1

ПРОТОКОЛ № 59

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов
СРО РНП «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 12 февраля 2014 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 12 февраля 2014 г.

На заседании Комиссии присутствует 6 из 10 членов, что составляет 60%, кворум

имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Партнёрства.

По вопросу №1 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Партнёрства»

РЕШИЛИ:

1. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП

«Содружество строителей РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ»

Ст СРОС РТ- 01-2010 применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или

видов работ с 14 февраля 2014 г. сроком на 60 дней следующих организаций – членов

Партнерства:
№ п/п

№ свидетельства Наименование организации
ИНН

1.
0774.03-2010-1660038524-С-014

ООО "Технический Центр

"Восход"
1660038524

2.  1547.02-2010-1605005969-С-014  ООО "Мостовик+" 1605005969

3.
1596.02-2011-1644059929-С-014

ООО "Строительно-

монтажное управление 9"
1644059929

4.  1748.02-2012-1651064260-С-014  ООО "Барсак" 1651064260

5.
1772.01-2012-1628002393-С-014

ОАО

"Мензелинскагрохимсервис"
1628002393

6.  1790.01-2012-1660146738-С-014  ООО "Меком" 1660146738

7.  1796.01-2012-1660164529-С-014  ООО "Комфортстрой" 1660164529

8.
1883.01-2013-1655260594-С-014

ООО "Ай Джи Эс

Девелопмент"
1655260594

9.  1891.02-2013-1655238503-С-014  ООО "Премьер" 1655238503

10.  1924.01-2013-1216030673-С-014  ООО "ТрансСтрой" 1216030673

11.  0804.03-2010-1655096320-С-014  ООО "КИП-Сервис-Центр" 1655096320

12.  0938.03-2010-1659025947-С-014  ООО "ОРЖИФ Плюс" 1659025947

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

строительного надзора Республики Татарстан, указанные строительные организации и

разместить на официальном сайте Партнёрства.

3. Учитывая частичное устранение или незначительность нарушений за несоблюдение

требований к выдаче свидетельств о допуске и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество

строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в качестве меры дисциплинарного воздействия,

предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия, применяемым в Региональном

некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики Татарстан»,

2

утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ» (протокол от

№ 3 от 05 июня 2009г.), применить к нижеследующим организациям меру

дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении

выявленных нарушений:
№ п/п

№ свидетельства Наименование организации
Срок устранения

замечаний до:

1.
0489.04-2010-165006468268-С-014

ИП Ибрагимов Рафкат

Ахатович
01 марта 2014 г.

2.  0811.03-2010-1659046908-С-014  ООО "Лаек Риэлт" 01 марта 2014 г.

3.
0958.06-2010-1635005003-С-014

ООО "Строительная фирма

"Строитель"
01 марта 2014 г.

4.  1039.04-2010-1651035012-С-014  ООО "Техстрой-Т" 01 марта 2014 г.

5.
1120.03-2010-1660133560-С-014

ООО "Ремонтно-

Строительная Фирма"
01 марта 2014 г.

6.  1227.03-2010-1648015249-С-014  ООО "Термокам" 01 марта 2014 г.

7.

1233.04-2010-1660099510-С-014  ООО "Ремпроект"

01 марта 2014 г.,

направить материалы по

организации в

Контрольную комиссию

Партнерства

8.  1372.03-2010-1650186040-С-014  ООО "Баракат +" 01 марта 2014 г.

9.  1373.03-2010-1648026265-С-014  ООО "ЦЕНТР-СТРОЙ" 01 марта 2014 г.

10.  1036.05-2010-1660113147-С-014  ООО "АДМ-групп Казань" 01 марта 2014 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127